РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ Краснотурьинск
муниципальный орган

«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

П Р И К А З

31.08.2023 Ns 194-Д

Об установлении цены родительской платы в группах продлённого дни
в муниципальных автономных общеобразовательных упреждениях
городского округа Краснотурьинск» реализующих образовательные
программы начального общего» основного общего и среднего общего

образования» в учреждениях подведомственных муниципальному органу
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» на период

с 01.69,2023 по 31.05.2024»

В соответствии с Решением Думы городского округа Краснотурьинск
от 14.12.2017 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и
учреждений городского округа Краснотурьинск», заключением Управления по
экономике, стратегическому развитию и промышленности от 27.10.2022 Мв 06
Вн.П.7112, пунктом 3.5.2. Положения о муниципальном органе «Управление
образования городского округа Краснотурьинск», утвержденного решением
Думы городского округа Краснотурьинск от 15.04.2021 № 359

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату, взимаемою с родителей (законных представителей)
за посещение обучающимся группы продлённого дня в муниципальных
автономных общеобразовательных учреждениях, подведомственных
муниципальному органу «Управление образования городского округа
Краснотурьинск» (далее -  учреждения) на период с 01.09.2023 по 31.05.2024
согласно приложению N2 1 к настоящему приказу.

2. Родительская плата за посещение обучающимся группы продлённого
дня изымается за фактические дни посещения согласно графику работы группы
продлённого дня. Перерасчёт родительской платы производится в случае
отсутствия обучающегося по уважительной причине (болезнь, санаторно-
курортное лечение) с представлением подтверждающих документов.

3. Не взимается родительская плата

3.1. За посещение обучающимся группы продлённого дня с родителей
(законных представителей) в муниципальных автономных
общеобразовательных учреждениях городского округа Краснотурьинск с лиц»
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
на территории Украины» Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики» а также с граждан Российской Федерации» призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 Ns 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации.

Право на освобождение от родительской платы утрачивается
по истечении 30 календарных дней с даты окончании срока мобилизации
(контракта, призыва, участия) родителя (специального представителя)
в специальной военной операции на территориях Украины, Луганскор
Народной Республики, Донецкой Народной Республики. Окончание срока
мобилизации (контракта» призыва» участия) определяется датой выбытия из
воинской части.

Гибель родителя (законного представителя), который, мобилизован или
являлся участником специальной военной операции на территориях Украины»
Луганской Народной Республики» Донецкой Народной Республики не является
основанием для отказа в освобождении от родительской платы.

3.2. За посещение группы продленного дня с родителей (законных
представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
в том числе детей-инвалидов,

4. Определить основанием для освобождения от уплаты родительской
платы за посещение обучающимся группы продленного дня следующие
документы

4.1. Заявление» поданное родителем (законным представителем) ребенка
по форме приложения Na 2 к настоящему приказу.

4.2. Справка» выданная военным комиссариатом» военной частью» иным
органом» подтверщающая мобилизацию или участие родителя (законного
представителя) в специальной военной операции на территориях Украины,
Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики или
справка» подтверждающая ОВЗ (или инвалидность).

5. Доход, полученный за посещение обучающимися группы продлённого
дня должен использоваться в учреждениях на организацию питания детей,
хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения детьми
личной гигиены.

6. Настоящий приказ разместить на-официальном сайте муниципального
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск».

7. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К, Шрайнер

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ' ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

П РИ К А З
23.06.2023 № 150-Д

О внесении изменений в приказ от 01,06,2023 N» 137-Д «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, подведомственных муниципальному органу «Управление
образования городского округа Краснотурьинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ . 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 Ns 273-ФЗ «Об ' образовании в Российской
Федерации», статьей 22 закона Свердловской области от 15 июля 2013 года
Ns 78-03 «Об образовании в Свердловской области», законом Свердловской
области от 06.06.2023 Ns 57-03 «О внесении изменений в статью 33-1 Закона
Свердловской области «Об образовании в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014
Ns 14641П «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся пи
очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской
области по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных
структурных подразделениях таких государственных профессиональны..
образовательных организаций Свердловской области по основным
общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего
профессионального образования в сфере искусств, интегрированным

с образовательными программами основного общего и среднего общего
образования», пунктом 3,5,2, Положения о муниципальном органе «Управление
образования городского округа Красиотурьинск», утвержденного решением
Думы городского округа Красиотурьинск от 15,04.2021 Ns 359, в целях
обеспечения полноценным сбалансированным питанием, обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомствен! шщ
муниципальному органу «Управление образования городского округа
Красиотурьинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

L Приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается),
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2023,
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального

органа «Управление образования городского округа Красиотурьинск»,
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер

Приложение
к приказу по муниципальному органу
«Управление образования городского
округа Краснотурьинск»
от 23,06.2023 № 150-Д
«Об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях, подведомствен!-! м х
муниципальному органу «Управление
образования городского округа
Краснотурьинск»

Приложение
к приказу по муниципальному органу
«Управление образования городского
округа Краснотурьинск»
от 01.06.2023 137-Д
«Об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях, подведомственных
муниципальному органу «Управление
образования городского округа
Краснотурьинск»

СТОИМОСТЬ
питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях,

подведомственных муниципальному органу «Управление образования
городского округа Краснотурьинск

С 01,09.2023 по I с 01.01.2024
31.12.2023, руб. 1 по 31,05.2024, руб.

1 2 1 3
Одноразовое бесплатное горячее питание
(завтрак или обед) обучающихся в
образовательных учреждениях для обучающихся
начальных классов (1 -4  классы) в день на
одного ребенка ............_...............................

не более 94,84 не более 98,63

Одноразовое горячее питание (завтрак или обед)
обучающихся в образовательных учреждениях
для обучающихся 5 -11  классов на одного
ребенка в день

не более 112,35 не более 116,84

Одноразовое бесплатное горячее питание
(завтрак или обед) обучающихся 5-11 классов из
числа детей сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из семей, имеющих
средний душевой доход даже величины
прожиточного минимума, установленного в
Свердловской области, детей из многодетных
семей; обучающихся 5-11 классов из числа детей
граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации «Об

не более 112,35 не более 116,84

....... ..........

объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации»; обучающихся 5-11
классов из числа детей граждан Российской
Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
лицами без гражданства, постоянно
проживавшими на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно
покинувшими территории Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной
Республики, прибывшими на территорию
Российской Федерации в экстренном массовом
порядке, в день на одного ребенка
Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за
счет средств областного бюджета в день на
одного ребенка для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов ( 1 - 4 классы)

не более 227,62 не более 236,72

Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за
счет средств областного бюджета в день на
одного ребенка для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов (5-11 классы)

не более 279,50 не более 790,63

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
свердловская  ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краенотурьинск»

П РИ К А З
01.06.2023 № 137-Д

Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях» подведомственных муниципальному

органу «Управление образования городского округа Краенотурьинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ns 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»» статьей 37 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 Na 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 22 закона Свердловской области от 15 июля 2013 года
Na 78-03 «Об образовании в Свердловской области», законом Свердловской
области от 21,11.2019 Na 119-03 «О внесении изменения в статью 22 Закона
Свердловской области «Об образовании! в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014
Ns 146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по
очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской
области по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образования в сфере" искусств, и обособленных
структурных подразделениях таких государственных профессиональных
образовательных организаций Свердловской области по основным
общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего
профессионального образования в сфере искусств» интегрированньм
с образовательными программами основного общего и среднего общего

Г>

Приложение
к приказу по муниципальному органу
«Управление образования городского
округа Краснотурьинск»
от 01.06.2023 N° 137-Д
«Об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях, подведомственных
муниципальному органу «Управление
образования городского округа
Краснотурьинск»

СТОИМОСТЬ
питания в муниципальных общеобразовательных учреждении*»

подведомственных муниципальному органу «Управление образования
городского округа Краснотурьинск

С 01.09.2023 да
31.12.2023, руб.

с 01.01,2024
по 31.05,2024, руб.

1 2 3
Одноразовое бесплатное горячее питание
(завтрак или обед) обучающихся в
образовательных учрещениях для обучающихся
начальных классов (1 -4  классы) в день на
одного ребенка

не более 94,84 не более 98,63

Одноразовое бесплатное горячее питание
(завтрак или обед) обучающихся в
образовательных учреждениях для обучающихся
5-11 классов на одного ребенка в день

не более 112,35 не более 116,84

Одноразовое бесплатное горячее питание
(завтрак или обед) обучающихся в
образовательных учрещениях для обучающихся
5-11 классов из числа дегей-едрот, детей,
оставшихся без попечения родителей, детей из
семей, имеющих среднедушевой доход ниже
величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской области, детей
из многодетнья семей, обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории
городского округа Краснотурьинск, в день
на одного ребенка

не более 112,35 не более 116,

Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за
счет средств областного бюджета в день на
одного ребенка для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов (1 -4  классы)

не более 227,62 не более 236,72

Двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за
счет средств областного бюджета в день на
одного ребенка для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов (5-11 классы)

не более 279,50 не более 290,68

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Городской округ Краснотурьинск»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

27.03.2024 № 168-Д

Об утверждении положения по организации питания обучающихся
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях организации полноценного

горячего питания, социальной поддержки и укрепления здоровья детей,

создания комфортной среды образовательного процесса обучающихся

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об организации питания обучающихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24»

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора МАОУ «СОШ №24» Ю.А. Бондарь

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T18:07:18+0500